
 

Překlad návodu 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
Odsávačka oleje 80l  

Typ: G02120, Model: FF6297 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyrobeno pro 

F.H. GEKO 

Kietlin, ul. Spacerowa 3 

97-500 Radomsko, Polsko 

www.geko.pl 

 

Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se se všemi 

pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které mohou vzniknout 

během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

 
  



2 

 

 

  Návod k obsluze 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ!!! 

 

Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 

ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. 

Tyto rozdíly nemohou být důvodem k reklamaci. 

 

  



3 

 

  Návod k obsluze 
 

 

POZOR! Před zahájením používání odsávačky je potřeba se seznámit s návodem k obsluze 

a bezpečnostními pravidly v něm obsaženými. Zařízení používejte vždy v souladu s určeným účelem 

a v souladu s bezpečnostními pravidly obsaženými v návodu. 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

 

- zařízení bylo smontováno a zajištěno odborníky proti závadám před tím, než opustilo továrnu, 

je zakázáno zařízení rozmontovat a upravovat. 

- zařízení používejte mimo dosah zdrojů tepla a vysokého tlaku a mimo místa, kde může dojít 

k výbuchu nebo vznícení. 

 
- pokud zjistíte jakýkoli únik z hadice nebo jiných částí, okamžitě odpojte zdroj vzduchu a zařízení 

zkontrolujte. 

- tlak vzduchu by měl být přesně takový, jaký je uvedený v technických údajích - což umožní správné 

fungování zařízení 

- teplota oleje by měla být 40-60 stupňů 

- během práce používejte brýle a ochranné rukavice 

 
- Zařízení nepoužívejte pro odsávání hořlavých, žíravých látek, látek obsahujících alkohol a uvolňující 

toxické a škodlivé výpary. 

- Neprovádějte svařovací práce. 

- Zařízení používejte pouze k určenému účelu. 

- Pod hrozbou ztráty záruky neprovádějte opravy a vylepšení zařízení vlastními silami. 

- Používejte originální náhradní díly nebo jejich ekvivalenty. 

- před ukončením práce - slijte olej ze sběrné vany do hlavní nádrže 

- když je sběrná vana prázdná, otočte kulový ventil, který se nachází pod trubku, v opačném případě, 

pokud bude kulový ventil otevřen, tlak se dostane do nádoby a způsobí její poškození. 

- po ukončení práce - uvolněte tlak v zařízení, vyčistěte sběrnou vanu a umístěte na bezpečné místo. 

- V případě zjištění nesprávného provozu zařízení okamžitě přerušte práci. Kontaktujte servis. 

  



4 

 

  Návod k obsluze 
 

 

ZPŮSOB OBSLUHY 

 

ODSÁVÁNÍ OLEJE S VAKUOVOU PUMPOU 

1) Odstraňte tlak vzduchu z nádrže 11 otevřením ventilu 6 

2) Uzavřete kulové ventily 6, 10, 14, 15, 2 

3) Otevřete ventil 10, připojte hadici stlačeného vzduchu ke konektoru 9A 

4) Přiveďte vzduch s tlakem cca 8 - 9 barů 

5) Po dosažení tlaku cca 0,9 bar, určeného na manometru 8, uzavřete ventil 10, odpojte hadici 

vzduchu z konektoru 9A 

6) Připojte jednu sací sondu ke konektoru 15A, ponořte sondu 16A do kontrolního otvoru 

pro hladinu motorového oleje, otevřete ventil 15, olej bude odsáván do nádrže 11 

7) Po ukončení odsávání zavřete ventil 15 

 
 

VYPOUŠTĚNÍ OLEJE Z VANY 

 

1) Ujistěte se, že nádrž 11 není pod tlakem. Pokud je uvnitř tlak, otevřete kulový ventil 6, odstraňte 

vzduch z nádrže a zavřete ventil 6 

2) Umístěte zařízení pod vozidlo, pod vypouštěcí zátku oleje. Odblokujte páčku 5 a zvedněte 

vypouštěcí vanu 1 tak, aby dosáhla vzdálenosti asi 30 cm od vypouštěcí zátky. Odpojte hadici 

vzduchu z konektoru 6A 

3) Otevřete ventil 6, otevřete kulový ventil 2 a pak odšroubujte vypouštěcí zátku na vozidle. 

  



5 

  
 Návod k obsluze 

 

 
 

VYPRAZDŇOVÁNÍ OLEJE Z HLAVNÍ NÁDRŽE 

 

1) K odstranění oleje z nádrže 11 zavřete ventily 6, 10, 14, 15, 2; připojte hadici se stlačeným 

vzduchem do konektoru 6A a otevřete ventil 6 

2) Naplňte nádrž na tlak 2,0 bar, tlak odečtěte na manometru 7 

Pozor! Po překročení tlaku 2,5 bar se aktivuje pojistný ventil 17 

3) Vložte vypouštěcí hadici 4 do sudu na použitý olej a otevřete ventil 14 

4) Odpojte hadici se stlačeným vzduchem z konektoru 6A 

 

ÚDRŽBA 

 

POZOR! Je zakázáno jakkoli nastavovat pojistné ventily. 

Veškeré údržbářské práce na zařízení musí předcházet odstranění tlaku, který je v nádržích. 

Nepoužívejte čisticí prostředky citlivé na metakrylát, z nichž je vyrobena kontrolní nádrž. 

 

  



6 

  
 Návod k obsluze 

 

 

Vyměňte průhlednou trubku (A), pokud není viditelná hladina oleje 

Zkontrolujte manometr (B) a pojistný ventil, zda není poškozený - v případě potřeby vyměňte 

Otevřete zátku (C) a vyprázdněte nádrž od zbytku 

 

 

 

 
  



7 

 

 

  Návod k obsluze 
 

 

 

 

 
 

 

 

  



8 

 

 

  Návod k obsluze 
 

 

Technické údaje 

 

 
 

 

 

 

1- Sběrná vana      2- Vypouštěcí ventil vany 

3- Trubka výložníku     4- Vypouštěcí hadice 

5- Ovládací páka západky výložníku   6- Kulový ventil 

6 A- Připojení vzduchu     7- Manometr zobrazující tlak vzduchu 

8- Vakuometr     9- Zúžení 

9 A- Připojení vzduchu     10- Kulový ventil 

11- Nádrž     12- Ukazatel hladiny oleje 

13- Nádrž     14- Vypouštěcí zátka 

15- Kulový ventil sondy     15 A- Konektor sondy 

16- Sada sond     16 A- Hadice sondy 

17- Pojistný ventil 

  



9 

 

 
Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 17 

 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

F.H. GEKO Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko 

prohlašuje s plnou odpovědností, že: 

 

Odsávačka oleje 80l  

Typ: G02120, Model: FF6297 
 

splňuje požadavky směrnic Evropského parlamentu a Rady: 

 

2014/68/ES ze dne 15. května 2014 ve věci harmonizace právních předpisů členských států 

týkajících se zpřístupněni na trh tlakových zařízení a norem 

EN 13445-1:2014+A1:2014 

je identický s exempláři, které jsou předmětem certifikátu hodnocení 

typu ES č. B-S170312664 ze dne 29. 3. 2017 

vydaného společnosti Beide (Shenzhen) Product Service Limited 

6F, BIk E,Hourui 3rd Ind Zone,Xixiang, Bao'an Dist, Shenzhen, Čína 

Tel.: +86 400 6288 211 

Fax: +86 755 86174027 

 

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek změněn 

nebo přestavěn bez souhlasu výrobce. 

 

Za technickou přípravu dokumentace odpovídá: 

Grzegorz Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko. 

 

 

 

 

Kietlin, 8. 5. 2017     Mgr. Grzegorz Kowalczyk 

Místo a datum vystavení    Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby 

 

  



10 

97-500 Radomsko 
ul. Spacerowa 3, Kietlin, Polsko 
http: www.geko.pl  
e-mail: serwis@geko.pl 

 

Záruční list 

1. Název zařízení a číslo výrobku  ………………………………………………... 

2. Datum nákupu    ………………………………………………... 

3. Přesný popis hlášené závady, chyby. ………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

V případě nedostatečného místa, prosím, pokračujte na zadní straně tohoto Listu s nahlášením. 

4. Název a adresa distribučního místa, ve kterém byl výrobek zakoupen. 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Razítko prodávajícího   ………………………………………………... 

Datum a podpis.    ………………………………………………... 

6. Osobní kontaktní údaje, telefonní číslo. ………………………………………………... 

 

Záruční podmínky 

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců 
od data prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 
12 měsíců. Záruka je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze 
a způsobu použití. 
Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným 
účelům, než ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. 
Za nesprávné zacházení považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně závazné 
předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené 
údržby. 
Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, výrobní montáže nebo technologií 
zpracování. 
Nárok na uplatnění záruky zaniká: 
1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze 
2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o. 
3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen 
4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti 
5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby 
6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů 
7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem 
8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém 
9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení 
Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebeni v důsledku jejích normální funkce (např. 
opotřebení uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 
Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly. 
Nároky uplatňujte ihned po zjištění závady u prodejce, který Vám výrobek prodal, a informujte se 
o možnostech opravy v pověřené opravně. Nebude-li se na Vámi uplatňovanou závadu vztahovat záruka, 
budou Vám fakturovány práce a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí. 
Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje.  
Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu, řádně vyčištěný, zbaven prachu či špíny. Spolu s výrobkem 
zašlete i jeho originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady. 
Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe 
do původního obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky, 
nelze uznat jako záruční vady! 
Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým 
prodejcem. Vzniklé škody, způsobené používáním nevhodného paliva a nevhodných olejů, Vám nebudou 
v záruce uznány. 


